PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4582 от 27.12.2013
О конкурсной комиссии

по размещению муниципального заказа на выполнение работ

по изготовлению и установке въездного знака

В соответствии со ст.7, гл.2.1 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005     № 3686 (с изменениями от 21.10.2013 № 3623):

1. Утвердить:

1.1. Состав конкурсной комиссии по размещению муниципального заказа       на выполнение работ по изготовлению и установке въездного знака согласно приложению 1 к распоряжению.

1.2. Положение о конкурсной комиссии по размещению муниципального                  заказа на выполнение работ по изготовлению и установке въездного знака согласно приложению 2 к распоряжению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Сафиоллина А.М.

Глава города

   Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

Состав

конкурсной комиссии по размещению муниципального заказа на выполнение работ по изготовлению и установке въездного знака
	Основной состав
	Резервный состав

	Королёва
Юлия Геннадьевна – директор депар-тамента по экономической политике Администрации города, председатель комиссии
	Кирницкий
Евгений Владимирович – замести-тель директора департамента
по экономической политике Администрации города

	Фокеев

Алексей Александрович – директор департамента архитектуры и градо-строительства Администрации города – главный архитектор, заместитель председателя комиссии
	Усов

Алексей Васильевич – заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Унжаков

Виктор Иванович – член Союза архитекторов России, заслуженный архитектор Ханты-Мансийского автономного округа и Российской Федерации (по согласованию)
	Симонов

Михаил Анатольевич – член Союза архитекторов России, заместитель председателя комитета архитектуры и градостроительства Админи-страции Сургутского района

(по согласованию)

	Бердяева

Анна Ивановна – начальник отдела художественного оформления города

и координации рекламной деятель-ности департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города
	Захарова

Елена Евгеньевна – ведущий инженер отдела художественного оформления города и координации рекламной деятельности департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города

	Ракитский

Алексей Алексеевич – член Союза архитекторов России, начальник отдела генерального плана депар-тамента архитектуры и градострои-тельства Администрации города
	Попенко

Ольга Викторовна – главный специалист отдела генерального плана департамента архитектуры
и градостроительства Админи-страции города

	Чагалидзе

Нодари Ахмедович – член Союза художников России, директор бюджет-ного учреждения среднего профес-сионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский художественно-промышленный колледж»
(по согласованию)
	Чагалидзе
Ирина Владимировна – член Союза художников России, преподаватель бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский художественно-промышленный колледж» (по согласованию)

	Соловьев

Сергей Валентинович – член Союза архитекторов России
	Лесникова

Ольга Александровна – начальник архитектурно-планировочного отдела департамента архитектуры

и градостроительства Админи-страции города

	Грищенкова
Галина Романовна – директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
	Вербовская

Ирина Степановна – заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

Положение

о конкурсной комиссии по размещению муниципального заказа на выполнение работ по изготовлению и установке въездного знака
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по размещению муниципального заказа (далее – комиссия) создается в целях размещения муниципального заказа путем прове-дения открытого конкурса на выполнение работ по изготовлению и установке въездного знака.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Гражданским кодексом                            Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О разме-щении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг             для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон               от 21.07.2005 № 94-ФЗ), иными федеральными законами и нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы, связанные с размещением муниципального заказа, и настоящим положением.
2. Функции комиссии

Комиссией осуществляются следующие функции:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе на их соот-ветствие и соответствие участников размещения заказа требованиям, установ-ленным конкурсной документацией;

- оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе и определение                 победителя конкурса;

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

3. Порядок формирования комиссии

3.1. В состав комиссии входят не менее 5 человек – членов комиссии.       Не менее 50% общего числа членов комиссии составляют лица творческой профессии в соответствующей области литературы или искусства.

3.2. Председатель комиссии является членом комиссии. Секретарь комиссии назначается председателем комиссии из числа присутствующих         на заседании членов комиссии.
4. Порядок проведения заседания комиссии

4.1. Заседание комиссии проводится в сроки, указываемые в извещении                     о проведении открытого конкурса.

4.2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего количества членов комиссии, обладающих правом голоса. В случае временного отсутствия председателя комиссии его права и обязан-ности осуществляет заместитель председателя комиссии.

4.3. Секретарь комиссии:

- организует работу комиссии;
- обеспечивает ведение аудиозаписи заседания комиссии при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе;

- осуществляет ведение протоколов заседаний комиссии;

- обеспечивает своевременное подписание протоколов членами комиссии;

- направляет необходимые документы для размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации                          о размещении заказов и официальном интернет-сайте Администрации города.

4.4. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется в виде протокола заседания                     комиссии по размещению муниципального заказа (далее – протокол комиссии). Протокол комиссии готовит секретарь комиссии. Протокол комиссии подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии. Мнение члена комиссии выражается формулировкой «за» или «против». При равном количестве голосов «за» и «против» присутствующих на заседании членов комиссии решающий голос имеет председатель комиссии (заместитель пред-седателя). Подписание протоколов комиссии от имени заказчика осуществляет руководитель либо заместитель руководителя структурного подразделения Администрации города, осуществляющего функции уполномоченного органа по размещению муниципальных заказов для муниципальных заказчиков и муни-ципальных бюджетных учреждений.

5. Ответственность членов комиссий

5.1. Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о размещении заказов, иных нормативных правовых актов Россий-ской Федерации и положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законода-тельством Российской Федерации.
5.2. Члены комиссии несут персональную ответственность:

- за несвоевременное подписание протоколов заседаний комиссии;

- за несоответствие порядка рассмотрения и оценки предложений участников размещения заказа установленной процедуре.

5.3. Члены комиссии обязаны уведомить председателя комиссии либо                  лицо, исполняющее обязанности председателя, в случае личной заинте-ресованности в результатах размещения заказа.